
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 9 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

37
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

14379 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  de  Tierra.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  la  adquisición  de
camiones militares TT para las Fuerzas Armadas. Expediente: 60004
20 0016 00.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917803229.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34134100 (Camiones con plataforma).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para la adquisición de camiones
militares TT para las Fuerzas Armadas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 1 - Relacionados con el sistema (Ponderación: 3%).
9.2) Criterio 2 - Apoyo Logistico (Ponderación: 6.9%).
9.3) Criterio 3- Obtención de vehículos (Ponderación: 32%).
9.4) Criterio 1- Relacionados con el Sistema (Ponderación: 27%).
9.5) Criterio 2 - Apoyo Logístico (Ponderación: 23.1%).
9.6) Criterio 3 - Obtención de vehículos (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 9 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22028

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

37
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Iveco España S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B61768511.
12.3) Dirección: Avenida de Aragón 402.
12.4) Localidad: San Fernando de Henares.
12.6) Código postal: 28022.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.797.400,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.504.854,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 90.504.854,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
16.1.2) Dirección: Prim 6-8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:
16.2.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
16.2.2) Dirección: Prim 6-8.
16.2.3) Localidad: Madrid.
16.2.5) Código postal: 28071.
16.2.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-492628. Envío de Anuncio Previo al DOUE (30 de diciembre de

2020).
17.2) ID: 2021-822610. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de abril de

2021).
17.3) ID: 2021/S 085-221111. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

mayo de 2021).
17.4) ID: 2021-822610. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de mayo de

2021).
17.5) ID: 2022-711126. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de mayo

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de mayo de 2022.

Madrid, 4 de mayo de 2022.- El Director de Asuntos Económicos del Ejército
de Tierra, Justino Tamargo Sierra.

ID: A220017034-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-06T15:21:51+0200




